
1

PRÉFÈTE DE LA RÉGION
BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°BFC-2018-027

PUBLIÉ LE  9 FÉVRIER 2018



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
BFC-2018-01-31-007 - arrêté 17 224  portant retrait d'agrément SAINT MARCEL

AMBULANCE (2 pages) Page 7

BFC-2018-01-22-012 - arrêté 18 005 ACCL (4 pages) Page 10

BFC-2018-02-06-002 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2018-140 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier du Val de Saône à Gray (70) (4

pages) Page 15

BFC-2018-01-23-004 - Arrêté n° ARSBFC/DSP/2018-02 en date du 23 janvier 2018 fixant

la liste des membres de la commission de coordination dans les domaines de la prévention,

de la santé scolaire, de la santé au travail et de la protection maternelle et infantile. (4

pages) Page 20

BFC-2018-02-06-001 - Arrêté n° DOS/ASPU/016/2018 autorisant le transfert de l’officine

de pharmacie exploitée par la société d’exercice libéral à responsabilité limitée

(S.E.L.A.R.L.) « Pharmacie du château » du 2 rue du Grand Mont à GY (70 700) au

lieu-dit « les Vorpes » de la même commune

 (3 pages) Page 25

BFC-2017-06-28-020 - DA17-054 Arrêté autorisant l'association Soli-Cités à créer un

SPASAD par regroupement des autorisations des SSIAD et du SAAD (4 pages) Page 29

BFC-2017-12-29-106 - DA17-088 Arrêté modifiant arrêté DA17-075 du 6 novembre 2017

autorisant la SARL "Les Opalines Foucherans" à créer un PASA au sein de l'EHPAD "Les

Opalines" à Foucherans  (3 pages) Page 34

BFC-2017-12-29-107 - DA17-088 Arrêté modifiant l'arrêté DA17-075 du 6 novembre

2017 autorisant la SARL Les Opalines Foucherans à créer un PSA au sein de l'EHPAD Les

Opalines à Foucherans (3 pages) Page 38

BFC-2018-02-05-001 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2018-40 portant renouvellement

d’autorisation d’exercer l’activité de médecine d’urgence au profit de la SA Clinique Paul

Bert – Polyclinique Sainte-Marguerite (89)
FINESS EJ : 890000730 - FINESS ET :

890002389
 (3 pages) Page 42

BFC-2018-02-06-003 - Décision n° DOS/ASPU/024/2018 supprimant l’autorisation de

dispenser à domicile de l’oxygène à usage médical de la société par actions simplifiée

(S.A.S.) « Alcura France », sise Z.I. - Allée des Sablons à CHATEAUROUX (36 000),

pour son site de rattachement situé rue de l'ingénieur Bertin à LONGVIC (21 600)
 (2

pages) Page 46

Direction départementale des territoires de Haute-Saône
BFC-2018-02-05-003 - AE portant autorisation d'exploiter des terres agricoles à l'EARL

DES 3 M de Pesmes (4 pages) Page 49

BFC-2017-08-30-009 - AR valant autorisation tacite d'exploiter à l'EARL DE LA

LOUVIERE d'Autrey les Gray (2 pages) Page 54

2



Direction départementale des territoires de l'Yonne
BFC-2018-01-31-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-Attestation non

soumis-LANGUMIER Quentin (1 page) Page 57

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or
BFC-2017-10-12-023 - EARL DU PARIEZ
6, Treige Pariez
21130 TRECLUN
 (1 page) Page 59

BFC-2017-10-11-034 - EARL LANGUEREAU
10. Rue de la Calvine
21120 SPOY (1

page) Page 61

BFC-2017-10-16-023 - EARL SEGUIN Guillaume
10. rue Basse
21120 SPOY (1 page) Page 63

BFC-2017-10-11-033 - GAEC DE LA CHAUME FERRIERE
La chaume Ferrière
21230

CLOMOT (1 page) Page 65

BFC-2017-10-12-024 - M. GUILLAUMOT Thierry
Sansange
21230 VOUDENAY (1

page) Page 67

BFC-2017-10-04-010 - M. MICHAUD Matthieu
4. rue du monument
21250

LABRUYERE (1 page) Page 69

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône
BFC-2017-10-09-006 - AR valant autorisation tacite d'exploiter des terres agricoles à

l'EARL du Montbeauchet (1 page) Page 71

BFC-2017-10-10-004 - AR valant autorisation tacite d'exploiter des terres agricoles au

GAEC GUIGNARD de Cirey les Bellevaux (1 page) Page 73

Direction départementale des territoires de la Nièvre
BFC-2018-02-05-002 - Demandes d'autorisation d'exploiter - Contrôle des structures -

Récépissés de dossiers - janvier 2018 (1 page) Page 75

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire
BFC-2017-08-23-011 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL COULON Laurent à Charmoy (1 page) Page 77

BFC-2017-08-31-009 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de la SCEA DEDIEU à Baugy (1 page) Page 79

BFC-2017-08-22-006 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. BARRAUD Frédéric à Pressy-sous-Dondin (1

page) Page 81

BFC-2017-08-23-005 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. BERGER Sébastien à Mornay (1 page) Page 83

BFC-2017-08-31-007 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. BORDET Pascal à Suin (1 page) Page 85

BFC-2017-08-31-008 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. CERNIN Alain à Neuvy-Grandchamp (1

page) Page 87

BFC-2017-08-23-008 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. DUFOUR Philippe à Saint-Bonnet-de-Joux (1

page) Page 89

3



BFC-2017-08-23-009 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. DUFOUR Stéphane à Saint-Bonnet-de-Joux (1

page) Page 91

BFC-2017-08-23-010 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. DUVERNE Mathieu à

Saint-Synphorien-de-Marmagne (1 page) Page 93

BFC-2017-06-13-018 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. et Mme DUMONT Olivier et Virginie, GAEC

DES TERRES à Chenay-le-Chatel (1 page) Page 95

BFC-2017-08-24-008 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. GIRARD Sébastien, EARL GRAND BLÉ à

Clessé (1 page) Page 97

BFC-2017-09-07-009 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. JOSEPH Cédric à Hurigny (1 page) Page 99

BFC-2017-07-20-020 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. MARTIN Jean-Michel et Jean-Luc, GAEC

DES BAYONS à Melay (1 page) Page 101

BFC-2017-07-20-021 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. MONVENEUR Yves à  Chandon (42190) (1

page) Page 103

BFC-2017-08-23-012 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. PEGON Guy, EARL de BORNAT à

Versaugues (1 page) Page 105

BFC-2017-06-13-019 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. PEGUET Denis, EARL PEGUET Denis à

Urbise (42310) (1 page) Page 107

BFC-2017-09-13-008 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de Messieurs BERLEAUD Sylvain et Gaël, GAEC

BERLEAUD à La-Motte-Saint-Jean (1 page) Page 109

BFC-2017-08-23-006 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de Messieurs CHAUX Christophe et Éric, GAEC

DU PARADIS à Branges (1 page) Page 111

BFC-2017-08-23-013 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de Messieurs VAUPRE Dominique et Florent,

EARL Domaine VAUPRE à Solutré-Pouilly (1 page) Page 113

BFC-2017-08-23-007 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de Mme DUFOUR Christine à Saint-Rémy (1 page) Page 115

BFC-2017-09-13-010 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de Mme LACOTE Christine à Étrigny (1 page) Page 117

BFC-2017-06-07-032 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de Mme POULACHON Frédérique et Messieurs

POULACHON Daniel et Geoffrey, GAEC POULACHON à Saint-Gengoux-le-National (1

page) Page 119

4



BFC-2017-09-20-006 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC des ENGOULEVENTS à Charmoy (1

page) Page 121

BFC-2017-09-14-021 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC GRISARD à Paray-le-Monial (1 page) Page 123

BFC-2017-09-13-009 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC VAILLEAU-GAUTHIER à Charmoy (1

page) Page 125

BFC-2017-07-31-006 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL DE COLNAND à Saint-Martin-en-Bresse (1

page) Page 127

BFC-2017-07-10-014 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de M.  et Mme LAPRAY Guy et Colette, GAEC

LAPRAY GUY ET COLETTE à Martigny-le- Comte (1 page) Page 129

BFC-2017-07-31-005 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de M. CHAVOT André à Saint-Romain-sous-Gourdon

(1 page) Page 131

BFC-2017-07-20-017 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de M. et Mme CAILLOT Vincent et Anne-Marie,

EARL CAILLOT SCHILLING à Saint-Vallerin (1 page) Page 133

BFC-2017-07-10-013 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de M. et Mme LAGARDE Jean-François et Chantal,

EARL LES CHASSINS à Chenoves (1 page) Page 135

BFC-2017-07-28-014 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de M. LAGRANGE Vincent à Saint-Pierre-de-Varennes

(1 page) Page 137

BFC-2017-07-04-005 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de M. LORTON Sébastien à Poisson (1 page) Page 139

BFC-2017-07-10-015 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de M. MARTIN Damien, EARL DE LA DENANTE à

Davayé (1 page) Page 141

BFC-2017-07-20-019 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de M. ROSTAINGT Julien à Collonge-en-Charollais (1

page) Page 143

BFC-2017-07-04-006 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de M. SACHETAT Joseph, SARL LA GUYOTTE

Ferme Bressane à Frontenard (1 page) Page 145

BFC-2017-07-27-016 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de M. SOTTY Laurent à Sivry 71360 Saizy (1 page) Page 147

BFC-2017-07-12-031 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de Messieurs GIVRY Philippe et Maxime, GAEC DES

CARRIERES à Joncy (2 pages) Page 149

5



BFC-2017-07-06-009 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de Messieurs JOUSSEAU, EARL DOMAINE

JOUSSEAU à Saint-Gengoux-de-Scissé (1 page) Page 152

BFC-2017-07-05-019 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de Messieurs SARRY Guillaume et Romain, GAEC

BEL-AIR à Saint-Pierre-le-Vieux (1 page) Page 154

BFC-2017-07-11-014 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de Mme GABIN Eva à Paray-le-Monial (1 page) Page 156

BFC-2017-07-26-033 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de Mme GADAN Nathalie à Barizey (1 page) Page 158

BFC-2017-07-26-034 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de Mme LATRACE Sylvie et Messieurs LATRACE

Romain et Alain, GAEC DE SAVIGNY à Étang-sur-Arroux (1 page) Page 160

BFC-2017-07-20-018 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de Mme LAURENT Corinne à Jambles (1 page) Page 162

BFC-2017-07-28-013 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE MAUBLANC à Chalmoux (1 page) Page 164

BFC-2017-07-31-007 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter du GAEC MOREAU Bernard et Denis à Les Guerreaux

(1 page) Page 166

Direction départementale des territoires du Doubs
BFC-2018-02-01-007 - Arrêté modificatif portant retrait partiel de l'autorisation d'exploiter

au GAEC RATTE DES EPINETTES pour une surface agricole à SEPTFONTAINES dans

le département du Doubs (3 pages) Page 168

Direction départementale des territoires du Jura
BFC-2018-02-01-008 - Attestation non soumis autorisation d'exploiter BON Dimitri (1

page) Page 172

DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté
BFC-2018-02-06-004 - Arrêté n° 18-19-BAG (4 pages) Page 174

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté
BFC-2018-02-07-002 - Arrêté 18-21 portant approbation du cahier des charges de l'appel à

projets "accompagnement et transformation des filières" au titre du PIA 3 régionalisé. (1

page) Page 179

BFC-2018-02-07-003 - Arrêté n° 18-20 portant approbation du cahier des charges de

l'appel à projets "projets d'innovation" au titre du PIA 3 régionalisé (1 page) Page 181

Rectorat de l'académie de Besançon
BFC-2018-01-26-011 - Arrêté de délégation de signature en matière de contrôle de légalité

des actes des EPLE du 26-01-2018 (1 page) Page 183

BFC-2018-01-26-010 - ARRETE DE SUBDELEGATION FINANCIERE DU 26-01-2018

(5 pages) Page 185

6



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-01-31-007

arrêté 17 224  portant retrait d'agrément SAINT MARCEL

AMBULANCE

Arrêté portant retrait d'agrément à l'entreprise de transports sanitaires SAINT MARCEL

AMBULANCE

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-01-31-007 - arrêté 17 224  portant retrait d'agrément SAINT MARCEL AMBULANCE 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-01-31-007 - arrêté 17 224  portant retrait d'agrément SAINT MARCEL AMBULANCE 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-01-31-007 - arrêté 17 224  portant retrait d'agrément SAINT MARCEL AMBULANCE 9



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-01-22-012

arrêté 18 005 ACCL

Modification de gérance et de forme juridique SAS AMBULANCES COTE

CHALONNAISE-LAUGERETTE- ACCL

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-01-22-012 - arrêté 18 005 ACCL 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-01-22-012 - arrêté 18 005 ACCL 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-01-22-012 - arrêté 18 005 ACCL 12



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-01-22-012 - arrêté 18 005 ACCL 13



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-01-22-012 - arrêté 18 005 ACCL 14



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-02-06-002

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2018-140 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier du Val de Saône à Gray (70)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-02-06-002 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2018-140 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier du Val de Saône à Gray (70) 15



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-02-06-002 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2018-140 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier du Val de Saône à Gray (70) 16



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-02-06-002 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2018-140 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier du Val de Saône à Gray (70) 17



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-02-06-002 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2018-140 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier du Val de Saône à Gray (70) 18



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-02-06-002 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2018-140 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier du Val de Saône à Gray (70) 19



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-01-23-004

Arrêté n° ARSBFC/DSP/2018-02 en date du 23 janvier

2018 fixant la liste des membres de la commission de

coordination dans les domaines de la prévention, de la

santé scolaire, de la santé au travail et de la protection

maternelle et infantile.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-01-23-004 - Arrêté n° ARSBFC/DSP/2018-02 en date du 23 janvier 2018 fixant la liste des membres de la
commission de coordination dans les domaines de la prévention, de la santé scolaire, de la santé au travail et de la protection maternelle et infantile. 20



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-01-23-004 - Arrêté n° ARSBFC/DSP/2018-02 en date du 23 janvier 2018 fixant la liste des membres de la
commission de coordination dans les domaines de la prévention, de la santé scolaire, de la santé au travail et de la protection maternelle et infantile. 21



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-01-23-004 - Arrêté n° ARSBFC/DSP/2018-02 en date du 23 janvier 2018 fixant la liste des membres de la
commission de coordination dans les domaines de la prévention, de la santé scolaire, de la santé au travail et de la protection maternelle et infantile. 22



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-01-23-004 - Arrêté n° ARSBFC/DSP/2018-02 en date du 23 janvier 2018 fixant la liste des membres de la
commission de coordination dans les domaines de la prévention, de la santé scolaire, de la santé au travail et de la protection maternelle et infantile. 23



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-01-23-004 - Arrêté n° ARSBFC/DSP/2018-02 en date du 23 janvier 2018 fixant la liste des membres de la
commission de coordination dans les domaines de la prévention, de la santé scolaire, de la santé au travail et de la protection maternelle et infantile. 24



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-02-06-001

Arrêté n° DOS/ASPU/016/2018 autorisant le transfert de

l’officine de pharmacie exploitée par la société d’exercice

libéral à responsabilité limitée (S.E.L.A.R.L.) « Pharmacie

du château » du 2 rue du Grand Mont à GY (70 700) au

lieu-dit « les Vorpes » de la même commune

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-02-06-001 - Arrêté n° DOS/ASPU/016/2018 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la
société d’exercice libéral à responsabilité limitée (S.E.L.A.R.L.) « Pharmacie du château » du 2 rue du Grand Mont à GY (70 700) au lieu-dit « les Vorpes » de la
même commune

25



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-02-06-001 - Arrêté n° DOS/ASPU/016/2018 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la
société d’exercice libéral à responsabilité limitée (S.E.L.A.R.L.) « Pharmacie du château » du 2 rue du Grand Mont à GY (70 700) au lieu-dit « les Vorpes » de la
même commune

26



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-02-06-001 - Arrêté n° DOS/ASPU/016/2018 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la
société d’exercice libéral à responsabilité limitée (S.E.L.A.R.L.) « Pharmacie du château » du 2 rue du Grand Mont à GY (70 700) au lieu-dit « les Vorpes » de la
même commune

27



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-02-06-001 - Arrêté n° DOS/ASPU/016/2018 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la
société d’exercice libéral à responsabilité limitée (S.E.L.A.R.L.) « Pharmacie du château » du 2 rue du Grand Mont à GY (70 700) au lieu-dit « les Vorpes » de la
même commune

28



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-06-28-020

DA17-054 Arrêté autorisant l'association Soli-Cités à créer

un SPASAD par regroupement des autorisations des

SSIAD et du SAAD

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-06-28-020 - DA17-054 Arrêté autorisant l'association Soli-Cités à créer un SPASAD par regroupement des
autorisations des SSIAD et du SAAD 29



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-06-28-020 - DA17-054 Arrêté autorisant l'association Soli-Cités à créer un SPASAD par regroupement des
autorisations des SSIAD et du SAAD 30



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-06-28-020 - DA17-054 Arrêté autorisant l'association Soli-Cités à créer un SPASAD par regroupement des
autorisations des SSIAD et du SAAD 31



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-06-28-020 - DA17-054 Arrêté autorisant l'association Soli-Cités à créer un SPASAD par regroupement des
autorisations des SSIAD et du SAAD 32



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-06-28-020 - DA17-054 Arrêté autorisant l'association Soli-Cités à créer un SPASAD par regroupement des
autorisations des SSIAD et du SAAD 33



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-12-29-106

DA17-088 Arrêté modifiant arrêté DA17-075 du 6

novembre 2017 autorisant la SARL "Les Opalines

Foucherans" à créer un PASA au sein de l'EHPAD "Les

Opalines" à Foucherans 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-29-106 - DA17-088 Arrêté modifiant arrêté DA17-075 du 6 novembre 2017 autorisant la SARL "Les Opalines
Foucherans" à créer un PASA au sein de l'EHPAD "Les Opalines" à Foucherans 34



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 
VU le décret n° 2010.336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 
 
VU le décret en date du 8 décembre 2016 portant nomination de M. Pierre PRIBILE, en qualité de Directeur 
Général de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté à compter du 9 janvier 2017 ; 
 
VU la décision n°2017-015 du 1er juin 2017 portant délégation de signature du directeur général de l’Agence 

Régionale de Santé de Bourgogne Franche-Comté ; 
 
VU l’arrêté n°DA17-075 du 6 novembre 2017 autorisant la SARL « Les Opalines Foucherans » à créer un Pôle 

d’activités et de soins adaptés (PASA) au sein de l’EHPAD « Les Opalines » à Foucherans ; 
 
CONSIDERANT que 12 places sont identifiées comme dédiées à l’accueil de personnes Alzheimer ou maladies 

apparentées ; 
 
 
 
SUR PROPOSITION :  de Madame la Directrice de l’autonomie de l’Agence Régionale de Santé,  
  de Monsieur le Directeur Général des Services du Département, 
  
 
  

ARRETE n°DA17-088 
Modifidant l’arrêté n°DA17-075 du 6 novembre 2017 autorisant la SARL  « Les Opalines Foucherans » à 
créer un Pôle d’activités et de soins adaptés (PASA) au sein de l’EHPAD « Les Opalines » à Foucherans 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL   
de l'ARS  

de BOURGOGNE - FRANCHE-COMTE  

LE PRESIDENT  
DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 

 DU JURA 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-29-106 - DA17-088 Arrêté modifiant arrêté DA17-075 du 6 novembre 2017 autorisant la SARL "Les Opalines
Foucherans" à créer un PASA au sein de l'EHPAD "Les Opalines" à Foucherans 35



ARRETENT 
Article 1 – L’autorisation n°DA17-075 du 6 novembre 2017 est modifiée ainsi qu’il suit :  

 
Article 2 - L’autorisation visée à l’article L313-1-1 du Code de l’Action Sociale et des Familles est accordée à 
la SARL « Les Opalines Foucherans » pour la création d’un Pôle d’activités et de soins adaptés (PASA) au 
sein de l’EHPAD « Les Opalines Foucherans » selon les caractéristiques suivantes :  
 
 
1°) Entité juridique :  
 

N° FINESS 39 000 699 7 
Raison sociale SARL « Les Opalines Foucherans » 
Adresse 37 bis rue de Dole 

39100 FOUCHERANS 
Statut Juridique 72 – S.A.R.L 

 
2°) Entité géographique :  
 

N° FINESS  39 078 560 8 

Dénomination EHPAD « Les Opalines  Foucherans » 

Adresse 
37 bis rue de Dole 
39100 FOUCHERANS 

 

Catégorie 
d’établissement 

Disciplines Modes de fonctionnement Catégories de clientèle 
Nombre 

de 
places 

500 – EHPAD 

924 – Accueil en 
maison de retraite 
 
Sexe : mixte 
Age : 60 ans et plus 

11 – Hébergement complet 
internat 

711 – Personnes 
âgées dépendantes 
(Sans autre indica-
tion) 

61 

436 – Personnes 
Alzheimer ou per-
sonnes apparentées 

14 

961 – Pôle d’activité 
et de soins adaptés  21 – Accueil de jour 0(*) 

 
(*) Conformément à la circulaire interministérielle n° DGCS/SD3A/DREES/2011/422 du 8 novembre 2011 
relative à la mesure 1b (plateformes d’accompagnement et de répit des aidants) du plan Alzmeimer et mala-
dies apparentées 2008-2012 et aux modalités de remontées d’informations concernant l’avancement dudit 
plan en son 2.1.2.a – les places autorisées et installées sont renseignées de la manière suivante pour les 
PASA : 
- le nombre de places à saisir est impérativement de 0 que ce soit en nombre de places autorisées ou instal-
lées. 
Toutefois, dans le cadre du PASA, 12 places sont ici identifiées comme dédiées à l’accueil de personnes Al-
zheimer ou maladies apparentées. 
 
Après réalisation de cette opération, la capacité totale autorisée de l’EHPAD « Les Opalines Foucherans » 
reste inchangée, soit 75 places. 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-29-106 - DA17-088 Arrêté modifiant arrêté DA17-075 du 6 novembre 2017 autorisant la SARL "Les Opalines
Foucherans" à créer un PASA au sein de l'EHPAD "Les Opalines" à Foucherans 36



 
Article 3 – Cet établissement n’est pas habilité à recevoir des bénéficiaires de l’aide sociale départementale. 
 
Article 4 – L’arrêté sera effectif à compter de sa date de signature. 
 
Article 5 - La durée de validité de cette autorisation est fixée à quinze ans à compter de la date renouvelle-
ment de l’autorisation, soit le 4 janvier 2017.  
 
Article 6  - Les nouvelles caractéristiques de la présente décision seront répertoriées dans le fichier national 
des établissements sanitaires et sociaux (FINESS). 
 
Article 7  - Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le fonction-
nement de l’établissement par rapport aux caractéristiques de l’autorisation, devra être porté à la connais-
sance de l’autorité compétente selon l’article L. 313-1 du Code de l’Action Sociale et des Familles. 
L’autorisation ne peut être cédée sans l’accord des autorités compétentes concernées. 
 
Article 8 : 
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux dans les 2 mois suivant la date de sa notification 
devant le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne - Franche-Comté et du Président 
du Conseil départemental du Jura. 
Un recours contentieux peut être déposé devant le tribunal administratif de Besançon - 30, rue Charles Nodier 
– 25000 BESANCON dans un délai de 2 mois après sa date de publication. 
 
Article 9 : 
La Directrice de l’autonomie de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne Franche-Comté  et la Directrice 
Générale des Services du Département du Jura sont chargées chacune en ce qui la concerne, de 
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région de 
Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes administratifs du département du Jura. 
 
 
 
 A Dijon, le 29 décembre 2017 
 

 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-29-106 - DA17-088 Arrêté modifiant arrêté DA17-075 du 6 novembre 2017 autorisant la SARL "Les Opalines
Foucherans" à créer un PASA au sein de l'EHPAD "Les Opalines" à Foucherans 37



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-12-29-107

DA17-088 Arrêté modifiant l'arrêté DA17-075 du 6

novembre 2017 autorisant la SARL Les Opalines

Foucherans à créer un PSA au sein de l'EHPAD Les

Opalines à Foucherans

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-29-107 - DA17-088 Arrêté modifiant l'arrêté DA17-075 du 6 novembre 2017 autorisant la SARL Les Opalines
Foucherans à créer un PSA au sein de l'EHPAD Les Opalines à Foucherans 38



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 
VU le décret n° 2010.336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 
 
VU le décret en date du 8 décembre 2016 portant nomination de M. Pierre PRIBILE, en qualité de Directeur 
Général de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté à compter du 9 janvier 2017 ; 
 
VU la décision n°2017-015 du 1er juin 2017 portant délégation de signature du directeur général de l’Agence 

Régionale de Santé de Bourgogne Franche-Comté ; 
 
VU l’arrêté n°DA17-075 du 6 novembre 2017 autorisant la SARL « Les Opalines Foucherans » à créer un Pôle 

d’activités et de soins adaptés (PASA) au sein de l’EHPAD « Les Opalines » à Foucherans ; 
 
CONSIDERANT que 12 places sont identifiées comme dédiées à l’accueil de personnes Alzheimer ou maladies 

apparentées ; 
 
 
 
SUR PROPOSITION :  de Madame la Directrice de l’autonomie de l’Agence Régionale de Santé,  
  de Monsieur le Directeur Général des Services du Département, 
  
 
  

ARRETE n°DA17-088 
Modifidant l’arrêté n°DA17-075 du 6 novembre 2017 autorisant la SARL  « Les Opalines Foucherans » à 
créer un Pôle d’activités et de soins adaptés (PASA) au sein de l’EHPAD « Les Opalines » à Foucherans 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL   
de l'ARS  

de BOURGOGNE - FRANCHE-COMTE  

LE PRESIDENT  
DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 

 DU JURA 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-29-107 - DA17-088 Arrêté modifiant l'arrêté DA17-075 du 6 novembre 2017 autorisant la SARL Les Opalines
Foucherans à créer un PSA au sein de l'EHPAD Les Opalines à Foucherans 39



ARRETENT 
Article 1 – L’autorisation n°DA17-075 du 6 novembre 2017 est modifiée ainsi qu’il suit :  

 
Article 2 - L’autorisation visée à l’article L313-1-1 du Code de l’Action Sociale et des Familles est accordée à 
la SARL « Les Opalines Foucherans » pour la création d’un Pôle d’activités et de soins adaptés (PASA) au 
sein de l’EHPAD « Les Opalines Foucherans » selon les caractéristiques suivantes :  
 
 
1°) Entité juridique :  
 

N° FINESS 39 000 699 7 
Raison sociale SARL « Les Opalines Foucherans » 
Adresse 37 bis rue de Dole 

39100 FOUCHERANS 
Statut Juridique 72 – S.A.R.L 

 
2°) Entité géographique :  
 

N° FINESS  39 078 560 8 

Dénomination EHPAD « Les Opalines  Foucherans » 

Adresse 
37 bis rue de Dole 
39100 FOUCHERANS 

 

Catégorie 
d’établissement 

Disciplines Modes de fonctionnement Catégories de clientèle 
Nombre 

de 
places 

500 – EHPAD 

924 – Accueil en 
maison de retraite 
 
Sexe : mixte 
Age : 60 ans et plus 

11 – Hébergement complet 
internat 

711 – Personnes 
âgées dépendantes 
(Sans autre indica-
tion) 

61 

436 – Personnes 
Alzheimer ou per-
sonnes apparentées 

12 

961 – Pôle d’activité 
et de soins adaptés  21 – Accueil de jour 0(*) 

 
(*) Conformément à la circulaire interministérielle n° DGCS/SD3A/DREES/2011/422 du 8 novembre 2011 
relative à la mesure 1b (plateformes d’accompagnement et de répit des aidants) du plan Alzmeimer et mala-
dies apparentées 2008-2012 et aux modalités de remontées d’informations concernant l’avancement dudit 
plan en son 2.1.2.a – les places autorisées et installées sont renseignées de la manière suivante pour les 
PASA : 
- le nombre de places à saisir est impérativement de 0 que ce soit en nombre de places autorisées ou instal-
lées. 
Toutefois, dans le cadre du PASA, 12 places sont ici identifiées comme dédiées à l’accueil de personnes Al-
zheimer ou maladies apparentées. 
 
Après réalisation de cette opération, la capacité totale autorisée de l’EHPAD « Les Opalines Foucherans » 
reste inchangée, soit 75 places. 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-29-107 - DA17-088 Arrêté modifiant l'arrêté DA17-075 du 6 novembre 2017 autorisant la SARL Les Opalines
Foucherans à créer un PSA au sein de l'EHPAD Les Opalines à Foucherans 40



 
Article 3 – Cet établissement n’est pas habilité à recevoir des bénéficiaires de l’aide sociale départementale. 
 
Article 4 – L’arrêté sera effectif à compter de sa date de signature. 
 
Article 5 - La durée de validité de cette autorisation est fixée à quinze ans à compter de la date renouvelle-
ment de l’autorisation, soit le 4 janvier 2017.  
 
Article 6  - Les nouvelles caractéristiques de la présente décision seront répertoriées dans le fichier national 
des établissements sanitaires et sociaux (FINESS). 
 
Article 7  - Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le fonction-
nement de l’établissement par rapport aux caractéristiques de l’autorisation, devra être porté à la connais-
sance de l’autorité compétente selon l’article L. 313-1 du Code de l’Action Sociale et des Familles. 
L’autorisation ne peut être cédée sans l’accord des autorités compétentes concernées. 
 
Article 8 : 
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux dans les 2 mois suivant la date de sa notification 
devant le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne - Franche-Comté et du Président 
du Conseil départemental du Jura. 
Un recours contentieux peut être déposé devant le tribunal administratif de Besançon - 30, rue Charles Nodier 
– 25000 BESANCON dans un délai de 2 mois après sa date de publication. 
 
Article 9 : 
La Directrice de l’autonomie de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne Franche-Comté  et la Directrice 
Générale des Services du Département du Jura sont chargées chacune en ce qui la concerne, de 
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région de 
Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes administratifs du département du Jura. 
 
 
 
 A Dijon, le 29 décembre 2017 
 

 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-29-107 - DA17-088 Arrêté modifiant l'arrêté DA17-075 du 6 novembre 2017 autorisant la SARL Les Opalines
Foucherans à créer un PSA au sein de l'EHPAD Les Opalines à Foucherans 41



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-02-05-001

DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2018-40 portant

renouvellement d’autorisation d’exercer l’activité de

médecine d’urgence au profit de la SA Clinique Paul Bert

– Polyclinique Sainte-Marguerite (89)

FINESS EJ : 890000730 - FINESS ET : 890002389

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-02-05-001 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2018-40 portant renouvellement d’autorisation d’exercer l’activité
de médecine d’urgence au profit de la SA Clinique Paul Bert – Polyclinique Sainte-Marguerite (89)
FINESS EJ : 890000730 - FINESS ET : 890002389

42



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-02-05-001 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2018-40 portant renouvellement d’autorisation d’exercer l’activité
de médecine d’urgence au profit de la SA Clinique Paul Bert – Polyclinique Sainte-Marguerite (89)
FINESS EJ : 890000730 - FINESS ET : 890002389

43



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-02-05-001 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2018-40 portant renouvellement d’autorisation d’exercer l’activité
de médecine d’urgence au profit de la SA Clinique Paul Bert – Polyclinique Sainte-Marguerite (89)
FINESS EJ : 890000730 - FINESS ET : 890002389

44



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-02-05-001 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2018-40 portant renouvellement d’autorisation d’exercer l’activité
de médecine d’urgence au profit de la SA Clinique Paul Bert – Polyclinique Sainte-Marguerite (89)
FINESS EJ : 890000730 - FINESS ET : 890002389

45



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-02-06-003

Décision n° DOS/ASPU/024/2018 supprimant

l’autorisation de dispenser à domicile de l’oxygène à usage

médical de la société par actions simplifiée (S.A.S.) «

Alcura France », sise Z.I. - Allée des Sablons à

CHATEAUROUX (36 000), pour son site de rattachement

situé rue de l'ingénieur Bertin à LONGVIC (21 600)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-02-06-003 - Décision n° DOS/ASPU/024/2018 supprimant l’autorisation de dispenser à domicile de l’oxygène à
usage médical de la société par actions simplifiée (S.A.S.) « Alcura France », sise Z.I. - Allée des Sablons à CHATEAUROUX (36 000), pour son site de
rattachement situé rue de l'ingénieur Bertin à LONGVIC (21 600)

46



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-02-06-003 - Décision n° DOS/ASPU/024/2018 supprimant l’autorisation de dispenser à domicile de l’oxygène à
usage médical de la société par actions simplifiée (S.A.S.) « Alcura France », sise Z.I. - Allée des Sablons à CHATEAUROUX (36 000), pour son site de
rattachement situé rue de l'ingénieur Bertin à LONGVIC (21 600)

47



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-02-06-003 - Décision n° DOS/ASPU/024/2018 supprimant l’autorisation de dispenser à domicile de l’oxygène à
usage médical de la société par actions simplifiée (S.A.S.) « Alcura France », sise Z.I. - Allée des Sablons à CHATEAUROUX (36 000), pour son site de
rattachement situé rue de l'ingénieur Bertin à LONGVIC (21 600)

48



Direction départementale des territoires de Haute-Saône

BFC-2018-02-05-003

AE portant autorisation d'exploiter des terres agricoles à

l'EARL DES 3 M de Pesmes

AE expresse

Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-02-05-003 - AE portant autorisation d'exploiter des terres agricoles à l'EARL DES 3 M de
Pesmes 49



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-02-05-003 - AE portant autorisation d'exploiter des terres agricoles à l'EARL DES 3 M de
Pesmes 50



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-02-05-003 - AE portant autorisation d'exploiter des terres agricoles à l'EARL DES 3 M de
Pesmes 51



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-02-05-003 - AE portant autorisation d'exploiter des terres agricoles à l'EARL DES 3 M de
Pesmes 52



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-02-05-003 - AE portant autorisation d'exploiter des terres agricoles à l'EARL DES 3 M de
Pesmes 53



Direction départementale des territoires de Haute-Saône

BFC-2017-08-30-009

AR valant autorisation tacite d'exploiter à l'EARL DE LA

LOUVIERE d'Autrey les Gray

AE tacite

Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2017-08-30-009 - AR valant autorisation tacite d'exploiter à l'EARL DE LA LOUVIERE
d'Autrey les Gray 54



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2017-08-30-009 - AR valant autorisation tacite d'exploiter à l'EARL DE LA LOUVIERE
d'Autrey les Gray 55



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2017-08-30-009 - AR valant autorisation tacite d'exploiter à l'EARL DE LA LOUVIERE
d'Autrey les Gray 56



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-01-31-006

Demande d'autorisation d'exploiter-Attestation non

soumis-LANGUMIER Quentin

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-01-31-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-Attestation non soumis-LANGUMIER Quentin 57



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-01-31-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-Attestation non soumis-LANGUMIER Quentin 58



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2017-10-12-023

EARL DU PARIEZ

6, Treige Pariez

21130 TRECLUN
Accusé de réception complet valant autorisation tacite d'exploiter au titre du contrôle des

structures

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2017-10-12-023 - EARL DU PARIEZ
6, Treige Pariez
21130 TRECLUN
 59



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2017-10-12-023 - EARL DU PARIEZ
6, Treige Pariez
21130 TRECLUN
 60



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2017-10-11-034

EARL LANGUEREAU

10. Rue de la Calvine

21120 SPOY
Accusé de réception complet valant autorisation tacite d'exploiter au titre du contrôle des

structures

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2017-10-11-034 - EARL LANGUEREAU
10. Rue de la Calvine
21120 SPOY 61



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2017-10-11-034 - EARL LANGUEREAU
10. Rue de la Calvine
21120 SPOY 62



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2017-10-16-023

EARL SEGUIN Guillaume

10. rue Basse

21120 SPOY
Accusé de réception complet valant autorisation tacite d'exploiter au titre du contrôle des

structures

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2017-10-16-023 - EARL SEGUIN Guillaume
10. rue Basse
21120 SPOY 63



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2017-10-16-023 - EARL SEGUIN Guillaume
10. rue Basse
21120 SPOY 64



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2017-10-11-033

GAEC DE LA CHAUME FERRIERE

La chaume Ferrière

21230 CLOMOT
Accusé de réception complet valant autorisation tacite d'exploiter au titre du contrôle des

structures

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2017-10-11-033 - GAEC DE LA CHAUME FERRIERE
La chaume Ferrière
21230 CLOMOT 65



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2017-10-11-033 - GAEC DE LA CHAUME FERRIERE
La chaume Ferrière
21230 CLOMOT 66



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2017-10-12-024

M. GUILLAUMOT Thierry

Sansange

21230 VOUDENAY
Accusé de réception complet valant autorisation tacite d'exploiter au titre du contrôle des

structures

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2017-10-12-024 - M. GUILLAUMOT Thierry
Sansange
21230 VOUDENAY 67



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2017-10-12-024 - M. GUILLAUMOT Thierry
Sansange
21230 VOUDENAY 68



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2017-10-04-010

M. MICHAUD Matthieu

4. rue du monument

21250 LABRUYERE
Accusé de réception complet valant autorisation tacite d'exploiter au titre du contrôle des

structures

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2017-10-04-010 - M. MICHAUD Matthieu
4. rue du monument
21250 LABRUYERE 69



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2017-10-04-010 - M. MICHAUD Matthieu
4. rue du monument
21250 LABRUYERE 70



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône

BFC-2017-10-09-006

AR valant autorisation tacite d'exploiter des terres

agricoles à l'EARL du Montbeauchet

AE tacite

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2017-10-09-006 - AR valant autorisation tacite d'exploiter des terres agricoles à l'EARL du
Montbeauchet 71



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2017-10-09-006 - AR valant autorisation tacite d'exploiter des terres agricoles à l'EARL du
Montbeauchet 72



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône

BFC-2017-10-10-004

AR valant autorisation tacite d'exploiter des terres

agricoles au GAEC GUIGNARD de Cirey les Bellevaux

AE tacite

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2017-10-10-004 - AR valant autorisation tacite d'exploiter des terres agricoles au GAEC
GUIGNARD de Cirey les Bellevaux 73



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2017-10-10-004 - AR valant autorisation tacite d'exploiter des terres agricoles au GAEC
GUIGNARD de Cirey les Bellevaux 74



Direction départementale des territoires de la Nièvre

BFC-2018-02-05-002

Demandes d'autorisation d'exploiter - Contrôle des

structures - Récépissés de dossiers - janvier 2018

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2018-02-05-002 - Demandes d'autorisation d'exploiter - Contrôle des structures - Récépissés de
dossiers - janvier 2018 75



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2018-02-05-002 - Demandes d'autorisation d'exploiter - Contrôle des structures - Récépissés de
dossiers - janvier 2018 76



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-08-23-011

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL

COULON Laurent à Charmoy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-08-23-011 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL COULON Laurent à Charmoy 77



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-08-23-011 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL COULON Laurent à Charmoy 78



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-08-31-009

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de la SCEA

DEDIEU à Baugy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-08-31-009 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de la SCEA DEDIEU à Baugy 79



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-08-31-009 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de la SCEA DEDIEU à Baugy 80



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-08-22-006

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

BARRAUD Frédéric à Pressy-sous-Dondin

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-08-22-006 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. BARRAUD Frédéric à Pressy-sous-Dondin 81



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-08-22-006 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. BARRAUD Frédéric à Pressy-sous-Dondin 82



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-08-23-005

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

BERGER Sébastien à Mornay

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-08-23-005 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. BERGER Sébastien à Mornay 83



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-08-23-005 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. BERGER Sébastien à Mornay 84



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-08-31-007

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

BORDET Pascal à Suin

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-08-31-007 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. BORDET Pascal à Suin 85



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-08-31-007 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. BORDET Pascal à Suin 86



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-08-31-008

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

CERNIN Alain à Neuvy-Grandchamp

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-08-31-008 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. CERNIN Alain à Neuvy-Grandchamp 87



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-08-31-008 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. CERNIN Alain à Neuvy-Grandchamp 88



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-08-23-008

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

DUFOUR Philippe à Saint-Bonnet-de-Joux

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-08-23-008 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. DUFOUR Philippe à Saint-Bonnet-de-Joux 89



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-08-23-008 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. DUFOUR Philippe à Saint-Bonnet-de-Joux 90



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-08-23-009

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

DUFOUR Stéphane à Saint-Bonnet-de-Joux

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-08-23-009 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. DUFOUR Stéphane à Saint-Bonnet-de-Joux 91



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-08-23-009 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. DUFOUR Stéphane à Saint-Bonnet-de-Joux 92



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-08-23-010

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

DUVERNE Mathieu à Saint-Synphorien-de-Marmagne

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-08-23-010 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. DUVERNE Mathieu à Saint-Synphorien-de-Marmagne 93



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-08-23-010 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. DUVERNE Mathieu à Saint-Synphorien-de-Marmagne 94



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-06-13-018

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. et

Mme DUMONT Olivier et Virginie, GAEC DES TERRES

à Chenay-le-Chatel

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-06-13-018 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. et Mme DUMONT Olivier et Virginie, GAEC DES TERRES à Chenay-le-Chatel 95



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-06-13-018 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. et Mme DUMONT Olivier et Virginie, GAEC DES TERRES à Chenay-le-Chatel 96



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-08-24-008

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

GIRARD Sébastien, EARL GRAND BLÉ à Clessé

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-08-24-008 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. GIRARD Sébastien, EARL GRAND BLÉ à Clessé 97



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-08-24-008 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. GIRARD Sébastien, EARL GRAND BLÉ à Clessé 98



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-09-07-009

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

JOSEPH Cédric à Hurigny

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-09-07-009 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. JOSEPH Cédric à Hurigny 99



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-09-07-009 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. JOSEPH Cédric à Hurigny 100



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-07-20-020

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

MARTIN Jean-Michel et Jean-Luc, GAEC DES BAYONS

à Melay

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-20-020 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. MARTIN Jean-Michel et Jean-Luc, GAEC DES BAYONS à Melay 101



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-20-020 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. MARTIN Jean-Michel et Jean-Luc, GAEC DES BAYONS à Melay 102



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-07-20-021

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

MONVENEUR Yves à  Chandon (42190)

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-20-021 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. MONVENEUR Yves à  Chandon (42190) 103



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-20-021 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. MONVENEUR Yves à  Chandon (42190) 104



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-08-23-012

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

PEGON Guy, EARL de BORNAT à Versaugues

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-08-23-012 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. PEGON Guy, EARL de BORNAT à Versaugues 105



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-08-23-012 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. PEGON Guy, EARL de BORNAT à Versaugues 106



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-06-13-019

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

PEGUET Denis, EARL PEGUET Denis à Urbise (42310)

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-06-13-019 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. PEGUET Denis, EARL PEGUET Denis à Urbise (42310) 107



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-06-13-019 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. PEGUET Denis, EARL PEGUET Denis à Urbise (42310) 108



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-09-13-008

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de

Messieurs BERLEAUD Sylvain et Gaël, GAEC

BERLEAUD à La-Motte-Saint-Jean

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-09-13-008 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de Messieurs BERLEAUD Sylvain et Gaël, GAEC BERLEAUD à La-Motte-Saint-Jean 109



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-09-13-008 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de Messieurs BERLEAUD Sylvain et Gaël, GAEC BERLEAUD à La-Motte-Saint-Jean 110



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-08-23-006

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de

Messieurs CHAUX Christophe et Éric, GAEC DU

PARADIS à Branges

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-08-23-006 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de Messieurs CHAUX Christophe et Éric, GAEC DU PARADIS à Branges 111



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-08-23-006 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de Messieurs CHAUX Christophe et Éric, GAEC DU PARADIS à Branges 112



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-08-23-013

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de

Messieurs VAUPRE Dominique et Florent, EARL

Domaine VAUPRE à Solutré-Pouilly

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-08-23-013 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de Messieurs VAUPRE Dominique et Florent, EARL Domaine VAUPRE à Solutré-Pouilly 113



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-08-23-013 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de Messieurs VAUPRE Dominique et Florent, EARL Domaine VAUPRE à Solutré-Pouilly 114



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-08-23-007

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de Mme

DUFOUR Christine à Saint-Rémy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-08-23-007 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de Mme DUFOUR Christine à Saint-Rémy 115



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-08-23-007 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de Mme DUFOUR Christine à Saint-Rémy 116



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-09-13-010

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de Mme

LACOTE Christine à Étrigny

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-09-13-010 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de Mme LACOTE Christine à Étrigny 117



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-09-13-010 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de Mme LACOTE Christine à Étrigny 118



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-06-07-032

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de Mme

POULACHON Frédérique et Messieurs POULACHON

Daniel et Geoffrey, GAEC POULACHON à

Saint-Gengoux-le-National

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-06-07-032 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de Mme POULACHON Frédérique et Messieurs POULACHON Daniel et Geoffrey, GAEC POULACHON à
Saint-Gengoux-le-National

119



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-06-07-032 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de Mme POULACHON Frédérique et Messieurs POULACHON Daniel et Geoffrey, GAEC POULACHON à
Saint-Gengoux-le-National

120



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-09-20-006

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC

des ENGOULEVENTS à Charmoy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-09-20-006 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC des ENGOULEVENTS à Charmoy 121



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-09-20-006 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC des ENGOULEVENTS à Charmoy 122



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-09-14-021

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC

GRISARD à Paray-le-Monial

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-09-14-021 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC GRISARD à Paray-le-Monial 123



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-09-14-021 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC GRISARD à Paray-le-Monial 124



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-09-13-009

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC

VAILLEAU-GAUTHIER à Charmoy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-09-13-009 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC VAILLEAU-GAUTHIER à Charmoy 125



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-09-13-009 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC VAILLEAU-GAUTHIER à Charmoy 126



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-07-31-006

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL DE

COLNAND à Saint-Martin-en-Bresse

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-31-006 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de l'EARL DE COLNAND à Saint-Martin-en-Bresse 127



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-31-006 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de l'EARL DE COLNAND à Saint-Martin-en-Bresse 128



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-07-10-014

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de M.  et Mme

LAPRAY Guy et Colette, GAEC LAPRAY GUY ET

COLETTE à Martigny-le- Comte

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-10-014 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de M.  et Mme LAPRAY Guy et Colette, GAEC LAPRAY GUY ET COLETTE à Martigny-le- Comte 129



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-10-014 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de M.  et Mme LAPRAY Guy et Colette, GAEC LAPRAY GUY ET COLETTE à Martigny-le- Comte 130



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-07-31-005

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de M. CHAVOT André

à Saint-Romain-sous-Gourdon

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-31-005 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de M. CHAVOT André à Saint-Romain-sous-Gourdon 131



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-31-005 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de M. CHAVOT André à Saint-Romain-sous-Gourdon 132



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-07-20-017

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de M. et Mme

CAILLOT Vincent et Anne-Marie, EARL CAILLOT

SCHILLING à Saint-Vallerin

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-20-017 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de M. et Mme CAILLOT Vincent et Anne-Marie, EARL CAILLOT SCHILLING à Saint-Vallerin 133



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-20-017 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de M. et Mme CAILLOT Vincent et Anne-Marie, EARL CAILLOT SCHILLING à Saint-Vallerin 134



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-07-10-013

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de M. et Mme

LAGARDE Jean-François et Chantal, EARL LES

CHASSINS à Chenoves

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-10-013 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de M. et Mme LAGARDE Jean-François et Chantal, EARL LES CHASSINS à Chenoves 135



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-10-013 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de M. et Mme LAGARDE Jean-François et Chantal, EARL LES CHASSINS à Chenoves 136



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-07-28-014

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de M. LAGRANGE

Vincent à Saint-Pierre-de-Varennes

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-28-014 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de M. LAGRANGE Vincent à Saint-Pierre-de-Varennes 137



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-28-014 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de M. LAGRANGE Vincent à Saint-Pierre-de-Varennes 138



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-07-04-005

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de M. LORTON

Sébastien à Poisson

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-04-005 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de M. LORTON Sébastien à Poisson 139



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-04-005 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de M. LORTON Sébastien à Poisson 140



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-07-10-015

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de M. MARTIN

Damien, EARL DE LA DENANTE à Davayé

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-10-015 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de M. MARTIN Damien, EARL DE LA DENANTE à Davayé 141



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-10-015 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de M. MARTIN Damien, EARL DE LA DENANTE à Davayé 142



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-07-20-019

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de M. ROSTAINGT

Julien à Collonge-en-Charollais

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-20-019 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de M. ROSTAINGT Julien à Collonge-en-Charollais 143



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-20-019 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de M. ROSTAINGT Julien à Collonge-en-Charollais 144



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-07-04-006

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de M. SACHETAT

Joseph, SARL LA GUYOTTE Ferme Bressane à

Frontenard

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-04-006 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de M. SACHETAT Joseph, SARL LA GUYOTTE Ferme Bressane à Frontenard 145



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-04-006 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de M. SACHETAT Joseph, SARL LA GUYOTTE Ferme Bressane à Frontenard 146



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-07-27-016

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de M. SOTTY Laurent

à Sivry 71360 Saizy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-27-016 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de M. SOTTY Laurent à Sivry 71360 Saizy 147



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-27-016 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de M. SOTTY Laurent à Sivry 71360 Saizy 148



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-07-12-031

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de Messieurs GIVRY

Philippe et Maxime, GAEC DES CARRIERES à Joncy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-12-031 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de Messieurs GIVRY Philippe et Maxime, GAEC DES CARRIERES à Joncy 149



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-12-031 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de Messieurs GIVRY Philippe et Maxime, GAEC DES CARRIERES à Joncy 150



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-12-031 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de Messieurs GIVRY Philippe et Maxime, GAEC DES CARRIERES à Joncy 151



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-07-06-009

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de Messieurs

JOUSSEAU, EARL DOMAINE JOUSSEAU à

Saint-Gengoux-de-Scissé

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-06-009 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de Messieurs JOUSSEAU, EARL DOMAINE JOUSSEAU à Saint-Gengoux-de-Scissé 152



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-06-009 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de Messieurs JOUSSEAU, EARL DOMAINE JOUSSEAU à Saint-Gengoux-de-Scissé 153



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-07-05-019

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de Messieurs SARRY

Guillaume et Romain, GAEC BEL-AIR à

Saint-Pierre-le-Vieux

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-05-019 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de Messieurs SARRY Guillaume et Romain, GAEC BEL-AIR à Saint-Pierre-le-Vieux 154



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-05-019 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de Messieurs SARRY Guillaume et Romain, GAEC BEL-AIR à Saint-Pierre-le-Vieux 155



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-07-11-014

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de Mme GABIN Eva à

Paray-le-Monial

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-11-014 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de Mme GABIN Eva à Paray-le-Monial 156



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-11-014 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de Mme GABIN Eva à Paray-le-Monial 157



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-07-26-033

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de Mme GADAN

Nathalie à Barizey

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-26-033 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de Mme GADAN Nathalie à Barizey 158



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-26-033 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de Mme GADAN Nathalie à Barizey 159



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-07-26-034

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de Mme LATRACE

Sylvie et Messieurs LATRACE Romain et Alain, GAEC

DE SAVIGNY à Étang-sur-Arroux

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-26-034 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de Mme LATRACE Sylvie et Messieurs LATRACE Romain et Alain, GAEC DE SAVIGNY à Étang-sur-Arroux 160



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-26-034 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de Mme LATRACE Sylvie et Messieurs LATRACE Romain et Alain, GAEC DE SAVIGNY à Étang-sur-Arroux 161



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-07-20-018

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter de Mme LAURENT

Corinne à Jambles

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-20-018 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de Mme LAURENT Corinne à Jambles 162



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-20-018 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter de Mme LAURENT Corinne à Jambles 163



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-07-28-013

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE

MAUBLANC à Chalmoux

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-28-013 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter du GAEC DE MAUBLANC à Chalmoux 164



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-28-013 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter du GAEC DE MAUBLANC à Chalmoux 165



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-07-31-007

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de

demande d'autorisation d'exploiter du GAEC MOREAU

Bernard et Denis à Les Guerreaux

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-31-007 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter du GAEC MOREAU Bernard et Denis à Les Guerreaux 166



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-31-007 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier de demande
d'autorisation d'exploiter du GAEC MOREAU Bernard et Denis à Les Guerreaux 167



Direction départementale des territoires du Doubs

BFC-2018-02-01-007

Arrêté modificatif portant retrait partiel de l'autorisation

d'exploiter au GAEC RATTE DES EPINETTES pour une

surface agricole à SEPTFONTAINES dans le département

du DoubsArrêté modificatif portant retrait partiel de l'autorisation d'exploiter au GAEC RATTE DES

EPINETTES pour une surface agricole à SEPTFONTAINES dans le département du Doubs

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2018-02-01-007 - Arrêté modificatif portant retrait partiel de l'autorisation d'exploiter au GAEC
RATTE DES EPINETTES pour une surface agricole à SEPTFONTAINES dans le département du Doubs 168



PRÉFET DE LA RÉGION BOURGOGNE-FRANCHE-COMTÉ

Direction régionale
de l’alimentation, 
de l’agriculture et de la forêt

ARRÊTE MODIFICATIF

portant retrait partiel de l’autorisation d’exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles

VU le Code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L.312.1, L.331.1 à L.331.10, R.312.1 à R.312.3 et 
R.331.1 à R.331.12 relatifs au contrôle des structures des exploitations agricoles ;

VU l’arrêté préfectoral n° R43-2015-12-23-004 du 23 décembre 2015 approuvant le Schéma Directeur Régional des 
Exploitations Agricoles (SDREA) de Franche-Comté ;

VU l'arrêté préfectoral n° 17-294 BAG du 25 juillet 2017 portant délégation de signature à M. Vincent FAVRICHON,
directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région Bourgogne-Franche-Comté ;

VU la demande déposée le 23 mai 2017 à la DDT Doubs, dossier réputé complet le 23 mai 2017, concernant :

DEMANDEUR 
NOM GAEC RATTE DES EPINETTES
Commune 25270 SEPTFONTAINES

CARACTÉRISTIQUES 
DE LA DEMANDE

Cédant SCEA DES CHAMPS MONTANTS à Septfontaines
Surface demandée 13ha 83a 70 ca
dans les communes SEPTFONTAINES (25)

CONSIDÉRANT qu’une décision d’autorisation d’exploiter au profit du GAEC RATTE DES EPINETTES a été signée 
par Mme la préfète de région en date du 02 octobre 2017 ;

CONSIDÉRANT qu’un courrier, valant recours gracieux à l’encontre de la décision susvisée, a été envoyé par la SCEA 
DES CHAMPS MONTANTS en date du 01 décembre 2017 et reçu le 04 décembre 2017 ;

CONSIDÉRANT que c’est à tort que les services de la DDT du Doubs ont considéré que l'opération présentée par le
demandeur était projetée sur des terres libres ;

CONSIDÉRANT que la SCEA DES CHAMPS MONTANTS déclare être preneur en place de la parcelle ZW n°2 sise à
Septfontaines pour une surface de 3 ha , alors que cette parcelle a une surface cadastrale totale de 6ha08a50ca ;
En conséquence la SCEA DES CHAMPS MONTANTS n’exploite que partiellement la parcelle ZW n°2.

CONSIDERANT que l’article R331-6 II du Code rural et de la pêche maritime, dispose que lorsque l'autorisation n'est
que partielle, la décision précise les références cadastrales des surfaces dont l'exploitation est autorisée et celles des
surfaces pour lesquelles cette autorisation n'est pas accordée ;
En conséquence, s’agissant ici de la seule parcelle cadastrale ZW n°2, est retenue la surface cadastrale totale de ladite
parcelle, soit 6ha08a50ca.

CONSIDÉRANT  que  la  déclaration  en  tant  que  preneur  en  place  de  la  SCEA DES CHAMPS MONTANTS  est
corroborée par sa déclaration de surfaces  au titre de la politique agricole commune et par le bulletin de mutation de terres
signé entre la SCEA DES CHAMPS MONTANTS et le propriétaire en date du 1er juillet 2015 ;

CONSIDÉRANT dès lors que cette opération consiste bien à faire une demande d’autorisation d’exploiter sur des terres
non libres pour ce qui concerne la parcelle ZW n°2 sise à Septfontaines ;

DRAAF de Bourgogne Franche-Comté : 4 bis rue Hoche – BP 87865 – 21078 DIJON Cedex 

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2018-02-01-007 - Arrêté modificatif portant retrait partiel de l'autorisation d'exploiter au GAEC
RATTE DES EPINETTES pour une surface agricole à SEPTFONTAINES dans le département du Doubs 169



CONSIDERANT que l’article R331-6 II du Code rural et de la pêche maritime, dispose que la décision d’autorisation ou
de refus d’autorisation d’exploiter prise par le préfet de région doit être motivée au regard du SDREA et des motifs de
refus énumérés à l’article L. 331-3-1 du Code rural et de la pêche maritime ;

CONSIDERANT que l’article L 331-3-1 2°) du Code rural et de la pêche maritime, dispose que l’autorisation peut être
refusée lorsque l’opération compromet la viabilité de l’exploitation du preneur en place ;

CONSIDERANT  que l’article 6. 2) du SDREA dispose que la viabilité des exploitations est appréciée au regard de
l’exploitation de référence ;

CONSIDERANT que l’article 1 du SDREA dispose que le coefficient d’exploitation de l’exploitation de référence est
égal à 1 ;

CONSIDERANT que le coefficient d’exploitation de la SCEA DES CHAMPS MONTANTS, preneur en place, est, au
regard  des  éléments  recueillis,  notamment  auprès  de  l’intéressé,  de  0,782  après  reprise ;  qu’en  conséquence,  ce
coefficient  étant  inférieur  à  1,  la  demande  du  GAEC  RATTE  DES  EPINETTES  compromet  la  viabilité  de  cette
exploitation ;

CONSIDÉRANT que c’est à tort et par erreur qu’une autorisation d’exploiter a été prononcée par arrêté préfectoral n°
BFC-2017-10-02-012 en date du 02 octobre 2017 s’agissant de la parcelle ZW n°2 sise à Septfontaines ;

CONSIDÉRANT les dispositions de l’article L242-1 du Code des relations entre le public et l’administration qui dispose
que l’administration peut abroger ou retirer une décision créatrice de droits si elle est illégale dans le délai de quatre mois
suivant la prise de cette décision ;

Sur proposition du Directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région Bourgogne-Franche-
Comté

ARRÊTE

ARTICLE 1 : 

L’arrêté n° BFC-2017-10-02-012 en date du 02 octobre 2017, statuant sur la demande de reprise des parcelles ZO
n°23 et ZW n°2 situées sur le territoire de la commune de Septfontaines, rattachée au département du Doubs, et
représentant une surface totale de 13 ha 83 a 70 ca est RETIRE. 

ARTICLE 2 : 

Le demandeur susvisé est autorisé à exploiter la parcelle ZO n°23 d’une surface de 7ha75a20ca située sur la commune
de SEPTFONTAINES dans le département du Doubs. 

Toutefois, pour mettre en valeur la parcelle objet de la présente décision le demandeur devra obtenir, le cas échéant,
l’accord du (des) propriétaire(s).

ARTICLE 3 :

Le demandeur susvisé  n’est pas autorisé à exploiter la parcelle ZW n°2 d’une surface de 6ha08a50ca située sur la
commune de SEPTFONTAINES dans le département du Doubs. 

ARTICLE 4 :

DRAAF de Bourgogne Franche-Comté : 4 bis rue Hoche – BP 87865 – 21078 DIJON Cedex 

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2018-02-01-007 - Arrêté modificatif portant retrait partiel de l'autorisation d'exploiter au GAEC
RATTE DES EPINETTES pour une surface agricole à SEPTFONTAINES dans le département du Doubs 170



La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant la juridiction administrative territorialement compétente, dans
un délai de deux mois à compter de sa notification. 

ARTICLE 5 :

Le  Directeur  régional de l’alimentation,  de l’agriculture et  de la forêt  de la région Bourgogne-Franche-Comté et  le
Directeur départemental des territoires du Doubs sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent
arrêté lequel sera notifié au GAEC RATTE DES EPINETTES ainsi qu’au(x) propriétaire(s) des parcelles et transmis pour
affichage aux communes de Septfontaines et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de Région.

         Fait à Dijon, le 

Pour la préfète de région et par subdélégation,

La directrice régionale adjointe,

Huguette THIEN-AUBERT

DRAAF de Bourgogne Franche-Comté : 4 bis rue Hoche – BP 87865 – 21078 DIJON Cedex 

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2018-02-01-007 - Arrêté modificatif portant retrait partiel de l'autorisation d'exploiter au GAEC
RATTE DES EPINETTES pour une surface agricole à SEPTFONTAINES dans le département du Doubs 171



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-02-01-008

Attestation non soumis autorisation d'exploiter BON

Dimitri

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-02-01-008 - Attestation non soumis autorisation d'exploiter BON Dimitri 172



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-02-01-008 - Attestation non soumis autorisation d'exploiter BON Dimitri 173



DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-02-06-004

Arrêté n° 18-19-BAG

Arrêté fixant le montant des douzièmes de dotation globalement 2018 des CADA gérés par

ADOMA

DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-02-06-004 - Arrêté n° 18-19-BAG 174



DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-02-06-004 - Arrêté n° 18-19-BAG 175



DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-02-06-004 - Arrêté n° 18-19-BAG 176



DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-02-06-004 - Arrêté n° 18-19-BAG 177



DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-02-06-004 - Arrêté n° 18-19-BAG 178



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-02-07-002

Arrêté 18-21 portant approbation du cahier des charges de

l'appel à projets "accompagnement et transformation des

filières" au titre du PIA 3 régionalisé.
Arrêté 18-21 portant approbation du cahier des charges de l'appel à projets "accompagnement et

transformation des filières" au titre du PIA 3 régionalisé.

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-02-07-002 - Arrêté 18-21 portant approbation du cahier des charges de l'appel à projets
"accompagnement et transformation des filières" au titre du PIA 3 régionalisé. 179



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-02-07-002 - Arrêté 18-21 portant approbation du cahier des charges de l'appel à projets
"accompagnement et transformation des filières" au titre du PIA 3 régionalisé. 180



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-02-07-003

Arrêté n° 18-20 portant approbation du cahier des charges

de l'appel à projets "projets d'innovation" au titre du PIA 3

régionalisé
Arrêté n° 18-20 portant approbation du cahier des charges de l'appel à projets "projets

d'innovation" au titre du PIA 3 régionalisé

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-02-07-003 - Arrêté n° 18-20 portant approbation du cahier des charges de l'appel à projets
"projets d'innovation" au titre du PIA 3 régionalisé 181



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-02-07-003 - Arrêté n° 18-20 portant approbation du cahier des charges de l'appel à projets
"projets d'innovation" au titre du PIA 3 régionalisé 182



Rectorat de l'académie de Besançon

BFC-2018-01-26-011

Arrêté de délégation de signature en matière de contrôle de

légalité des actes des EPLE du 26-01-2018

délégation de signature en matière de contrôle de légalité des actes

Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2018-01-26-011 - Arrêté de délégation de signature en matière de contrôle de légalité des actes des EPLE du
26-01-2018 183



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2018-01-26-011 - Arrêté de délégation de signature en matière de contrôle de légalité des actes des EPLE du
26-01-2018 184



Rectorat de l'académie de Besançon

BFC-2018-01-26-010

ARRETE DE SUBDELEGATION FINANCIERE DU

26-01-2018 

ARRETE DE SUBDELEGATION FINANCIERE 

Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2018-01-26-010 - ARRETE DE SUBDELEGATION FINANCIERE DU 26-01-2018 185



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2018-01-26-010 - ARRETE DE SUBDELEGATION FINANCIERE DU 26-01-2018 186



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2018-01-26-010 - ARRETE DE SUBDELEGATION FINANCIERE DU 26-01-2018 187



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2018-01-26-010 - ARRETE DE SUBDELEGATION FINANCIERE DU 26-01-2018 188



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2018-01-26-010 - ARRETE DE SUBDELEGATION FINANCIERE DU 26-01-2018 189



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2018-01-26-010 - ARRETE DE SUBDELEGATION FINANCIERE DU 26-01-2018 190


